
 
Na osnovu člana 22 stav 2 Zakona o obaveznom osiguranju u saobraćaju (“Sl.list RCG”, br.46/07 od 
31. 07. 2007. godine), Agencija za nadzor osiguranja donosi  
 
 

PRAVILNIK 
o sadržini obrasca polise osiguranja od autoodgovornosti  

 
 

Opšte odredbe 
Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se sadržina obrasca ugovora o osiguranju od autoodgovornosti (u 
daljem tekstu: obrazac polise). 
 
 

Član 2 
Obrazac polise jednoobrazan je za teritoriju Crne Gore. 
 
 

Sadržina polise 
Član 3 

Obrazac polise štampa se na indigisanom papiru formata A4, u četiri primjerka (original i tri kopije), 
dvostrano. 
 
Prednja strana obrasca polise sadrži sljedeće podatke: 
 

I   Opšti podaci 
1. U gornjem lijevom uglu – podaci o osiguravaču: logo, poslovno ime i sjedište, matični broj, 

poreski identifikacioni broj (PIB), broj tekućeg računa, broj telefona i e-mail adresa. Ispod 
naziva upisuje se šifra filijale, odnosno zastupnika koji je prodao polisu; 

2. Po sredini - naziv “POLISA osiguranja vlasnika odnosno korisnika motornih vozila za štete 
pričinjene trećim licima”. Ispod natpisa odštampana je namjena primjerka polise (za 
osiguranika, za MUP,  za osiguravača, za zastupnika);  

3. U gornjem desnom uglu – serijski broj polise i broj zamjene, broj polise u informacionom 
sistemu i registarska oznaka vozila. 

 
II Podaci o osiguraniku  
U ovom dijelu obrasca upisuju se podaci o vlasniku odnosno korisniku vozila (ugovornik, 
odnosno osiguranik), i to: ime i prezime, odnosno naziv vlasnika vozila, jedinstveni matični broj, 
odnosno PIB, adresa odnosno sjedište (grad, ulica, broj) i broj telefona. 
 
III Podaci o vozilu 



U ovom dijelu obrasca upisuju se podaci o vozilu, i to: vrsta, marka i tip, godina proizvodnje, broj 
šasije, broj motora, namjena, snaga, zapremina, broj mjesta i nosivost.  
. 

 
IV Podaci o osiguranju  
U ovom dijelu obrasca upisuju se: 
- podaci o trajanju osiguranja, i to dan, mjesec, godina i čas početka i završetka pokrića; 
- podaci od značaja za obračun premije ove vrste osiguranja, i to: osigurana suma, tarifna grupa, 
tarifna podgrupa, premijski razred, doplatak i popust (u slučaju da se obračunavaju) i iznos 
premije u eurima; 
- podaci o eventualnom proširenju osiguravajućeg pokrića.  

 
V Podatak o ukupnoj premiji 
U ovom dijelu obrasca upisuje se podatak o ukupnoj premiji za plaćanje, sa zasebno 
naznačenim iznosom poreza. 

 
VI Napomena  
U ovom dijelu obrasca upisuju se identifikacioni podaci o primaocu lizinga, odnosno zakupcu 
(ime i prezime, jedinstveni matični broj građana, poštanski broj i prebivalište - ulica i broj, broj 
ulaza i broj stana za fizičko lice, odnosno naziv, matični broj, PIB, poštanski broj, sjedište, ulica i 
broj za pravno lice). U ovom dijelu obrasca mogu se unijeti i drugi podaci od značaja za 
osiguranje od autoodgovornosti (npr. u slučaju štete po nekoj od ranijih polisa, koja nije ušla u 
obračun malusa u premiji iz prethodnih godina, na novoj polisi u napomenama unosi se broj te 
stare polise i broj štete) 

 
Nakon ovih podataka štampa se sljedeći tekst: "Na ovo osiguranje primjenjuju se uslovi osiguranja 
koji čine sastavni dio ugovora i uručeni su osiguraniku." 
 
Ispod tog teksta, nalazi se: 

1. sa lijeve strane, prostor za: 
a) ime i prezime ovlašćenog lica osiguravača, odnosno zastupnika; 
b) šifru ovlašćenog lica kod osiguravača, odnosno šifru zastupnika dodijeljenu od 

društva za osiguranje;  
c) broj ovlašćenja, koji predstavlja broj rješenja Agencije za nadzor osiguranja o 

izdavanju ovlašćenja za obavljanje poslova zastupanja u osiguranju, za lice 
zaposleno kod zastupnika; 

d) potpis ovlašćenog lica osiguravača odnosno zastupnika. 
2. na sredini, prostor za pečate ugovornih strana; 
3. sa desne strane, prostor za potpis osiguranika; 
4. na dnu po sredini, prostor za mjesto i datum zaključenja ugovora. 

 
 
 



Član 4 
Na poleđini originala polise štampa se uputstvo za postupanje u slučaju štetnog događaja,  sljedeće 
sadržine: 
„Polisom osiguranja od autoodgovornosti osigurani ste od odgovornosti za štetu koju upotrebom 
motornog vozila pričinite trećim licima, usljed smrti, povrede tijela, narušavanja zdravlja ili uništenja, 
odnosno oštećenja stvari koje su primljene na prevoz a služe za ličnu upotrebu  lica koja se nalaze u 
vozilu.  
U slučaju nastupanja štetnog događaja: 

1. Postupite u skladu sa propisima kojima se uređuje bezbjednost saobraćaja na putevima; 
2. Pozovite policiju (na broj 122) i, ako je potrebno, hitnu pomoć (na broj 124); 
3. Sarađujte sa predstavnicima nadležnog organa koji dođu na lice mjesta; 
4. Informišite se kod policajaca gdje i kada možete preuzeti kopiju sačinjenog zapisnika o 

uviđaju; 
5. O nastupanju osiguranog slučaja bez odlaganja obavijestite društvo za osiguranje kod kojeg 

je vlasnik vozila koji je odgovoran za štetu osiguran od autoodgovornosti - radi procjene 
štete i ostvarivanja prava na naknadu;  

6. Štetu će procijeniti ili to društvo za osiguranje ili će vas uputiti na drugo lice ovlašćeno za 
procjenu štete; 

7. Ne popravljajte ništa na vozilu prije nego što ovlašćena lica ne procijene štetu; 
8. Podnesite odštetni zahtjev društvu za osiguranje koje je osiguralo vozilo kojim je pričinjena 

šteta; 
9. Vodite računa o svakoj izjavi koju potpisujete i pažljivo je pročitajte prije potpisivanja, 

odnosno provjerite sadrži li istinite i potpune informacije“. 
 
Pored sadržine uputstva iz stava 1 ovog člana, društvo može unijeti i druga uputstva od značaja za 
rješavanje odštetnog slučaja i za ostvarivanje prava učesnika u nezgodi. 
 

Član 5 
Obrazac polise izrađuje se u originalu i tri kopije. 
 
Ispod naziva originala polise, na papiru plave boje, odštampan je tekst "Za osiguranika", a ispod 
naziva prve kopije, na papiru crne boje tekst "Za MUP". Original i prva kopija polise predaju se 
osiguraniku pri zaključivanju polise.  
 
Prvu kopiju polise osiguranik predaje Ministarstvu unutrašnjih poslova (MUP) pri registraciji vozila. 
 
Drugu kopiju polise, na papiru crvene boje, zadržava osiguravač, a ispod naziva polise na ovoj kopiji 
otisnut je tekst "Za osiguravača".  
 
Treću kopiju polise, na papiru zelene boje, zadržava organizacioni dio-filijala osiguravača / zastupnik 
osiguravača, a ispod naziva polise na ovoj kopiji odštampan je tekst "Za zastupnika". 
 
 



Član 6 
Obrazac polise popunjava se mašinski ili štampanim slovima, čitko, hemijskom olovkom.  
 
U dijelu za osiguravača odnosno zastupnika, podaci o licu koje potpisuje polisu  (ime i prezime, šifra 
i broj ovlašćenja) moraju biti mašinski unešeni.  
 
 

Prelazne i završne odredbe odredbe 
Član 7 

Društvo za osiguranje može izdavati polise na obrascima štampanim shodno propisima koji su važili 
do dana stupanja na snagu ovog pravilnika, zaključno sa 31. 03. 2011. godine. 
 

Član 8 
Podaci iz člana 6 stava 2 ovog pravilnika mogu se unositi štampanim slovima, čitko, hemijskom 
olovkom najkasnije do dana početka primjene sistema bonus - malus u informacionom sistemu. 
 

Član 9 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 
 
 
 
Broj: 01-1363/11-11 
Podgorica, 27. 12. 2011. 
 
 
 
         PREDSJEDNIK SAVJETA 
 
              Branko Vujović, s.r. 



Broj šasije

Tar. Podgrupa

II-c

Premija

Zamjena

IS br. polise

Registarska oznaka vozila

Ulica i broj Br. Tel.

Br. Ovlašćenja

filijala / zastupnik

Šifra

godine uOsiguranje počinje

Grad

P O L I S A

Grad

LOGO osiguranja vlasnika, odnosno korisnika
motornih vozila od odgovornosti za štete

Ulica i broj

JMBG/PIB

Polisa broj:

br.tel. / call centar

sjedište / adresa

Podaci o vozilu

Podaci o ugovorniku osiguranja

Podaci o osiguraniku

e-mail

pričinjene trećim licima

Ime i prezime / Naziv

tekući račun

Potpis M.P.

Ime i prezime

Doplatak/Popust

II Proširenje osiguravajućeg pokrića

Vozač Putnika

II-a Osiguranje lica od posljedica nezgode 

Suma osiguranja

II-b 

Suma osiguranja

Osiguravač:

S V E G A:

PREMIJA
ZA NAPLATU

Osig. suma za slučaj smrti Osig. suma za slučaj invaliditeta Premija

Br.tel.

JMBG/PIBIme i prezime / Naziv

Broj motora

Vrsta

Marka i tip

Tar. Grupa

II-a

POREZ

Trajanje osiguranja

M.P.

U ___________________________ dana _____________________________ godine

Napomena

Na ovo osiguranje primjenjuju se Uslovi osiguranja, koji čine sastavni 

dio ugovora i uručeni su osiguraniku.

Ugovornik osiguranja

I

II-b

II-c

Namjena

Godina proizvodnje

Snaga KW

Zapremina ccm

Broj mjesta

Nosivost kg

Premija

časova i traje do godine u časova

Premija

I Autoodgovornost - Osiguranje od autoodgovornosti sa sumom osiguranja po jednom štetnom događaju u skladu sa ZOOS.
Osnovna premija Prem. razred


